
24.1.2014

1

Pracovní skupina 
k rozpracování program ů 2014 - 2020

24. ledna 2014, 10:00 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

1. Informace k přípravě jednání neformálního dialogu s EK 
k programům ve dnech 28. - 30. ledna 2014

2. Příprava podkladů na jednání neformálního dialogu s EK 
k programům ve dnech 28. - 30. ledna 2014

3. Aktuální hodnocení programů 2014 – 2020

4. Další postup v rámci neformálního dialogu s EK 

5. Různé

Program jednání



24.1.2014

2

Informace k p řípravě jednání neformálního 
dialogu s EK k program ům 

ve dnech 28. - 30. ledna 2014

Informace k p řipravovanému jednání

• Jednání se uskuteční 28 - 30. 1 2014 v Barokním refektá ři v Jilské 
7A – Klášter Dominikán ů, Praha 1.

• Budou přítomni zástupci všech ŘO, MMR - NOK, MF a GS vždy na 
všech jednání.

• Jednání bude bez účasti zástupců DG MARE (DG AGRI) – reakce k 
za DG MARE bude tlumočena DG REGIO

• Jedná se o jednání na pracovní úrovni s cílem

• Prodiskutovat zaměření programů a soulad s DoP,

• Nastavit další fázi neformálního dialogu mezi EK a ŘO.

• Výstupem z jednání by měla být:

• reakce EK na předložené programové dokumenty, 

• dohoda nad dalšími kroky v rámci neformálního dialogu.



24.1.2014

3

Informace k p řipravovanému jednání
• Jednání bude rozděleno do bloků následujícím způsobem (POZOR 

ZMĚNA!):
• 28. 1. 2014 - odpoledne - OP D a OP ŽP
• 29. 1. 2014 - dopoledne - OP PPR a OPZ
• 29. 1. 2014 - odpoledne - OP PIK a OP VVV 
• 30. 1. 2014 - dopoledne – IROP, OP TP  (OP R a PRV)

• Po každém z bloků bude provedeno shrnutí, budou provedeny 
závěry a určeny další kroky pro neformální dialog.

• Prezentace by neměla výrazně přesáhnout 10-12 min., je nutné 
mít dostatek času na diskuzi a získání informací od EK. 

• EK se zaměří zejména na zaslané p řipomínky a reakci ŘO na ně.

• Je nutné, aby ŘO důkladně promyslely časování dalších jednání s 
ohledem na usnesení vlády č. 809/2013 a obecné nařízení 
1303/2013 (3 měsíce od předložení DoP na EK).

Příprava podklad ů na jednání neformálního 
dialogu s EK k program ům 

ve dnech 28. - 30. ledna 2014



24.1.2014

4

Podklad pro jednání s EK I.

• Jako vstup pro neformální dialog byly 4. prosince 2013 zaslány 
programové dokumenty - verze k 30. listopadu 2013, výjimka PRV 
– zasláno v lednu 2014.

• S EK byla v prosinci 2013 odsouhlasena working method jednání.

• EK byly následně (prosinec/ leden) poskytnuty i AJ verze 
dokumentů.

• EK zaslala reakci k OP 22.1.2014, k OPTP zašle 24.1.2014.

• EK obdržela jako podklad na jednání PPT od ŘO.

• Na jednání je vhodné v rámci dílčích témat reagovat na komentáře 
EK

Podklad pro jednání s EK II.

• Témata neformálního dialogu:
• soulad s DoP (soulad a návaznost PD na DoP)
• Hlavní zaměření programů (popis hlavního zaměření, výběr TC, 

prioritizace, koncentrace)
• Tematický posun v programech 2014 - 2020 oproti  2007 - 2013  (hlavní 

tématické posuny v programech oproti 2007 – 2013 a jejich promítnutí 
do PD)

• Prioritní osy/Priority Unie (představení a zaměření, vazba na TC).
• Synergie, komplementarity, překryvy (řešení synergií, komplementarit a 

překryvů, popis mechanismů koordinace).
• Územní dimenze (vymezení a aplikace ÚD v programech).
• Předběžné podmínky (hlavní rizikové PP a návrh dalšího postupu).
• Princip partnerství (naplňování principu, platformy, hlavní doporučení)
• Další kroky v rámci neformálního dialogu (další kroky z pohledu ŘO)



24.1.2014

5

Aktuální hodnocení program ů 2014 – 2020

Soulad s DoP I.

Hodnoceny byly:
Odpovídající odkázání na DoP

• Na DoP (dostatečně) odkazují OP PIK a OP PPR - obsahují kapitolu 
Vazba programu na Dohodu.

• Některé programy obsahují v úvodních částech pouze krátké 
sdělení, že je program v souladu s Dohodou (OP D, OP Rybářství, 
OP Z.)

• Zbylé programy na Dohodu neodkazují (OP ŽP, OP VVV, IROP).

• PRV nebyl hodnocen

Za optimální je považováno odkázat se na priority financování DoP v 
rámci tab. 1 dle šablony EK pro programy



24.1.2014

6

Soulad s DoP II.

Věcný soulad programů s DoP

Identifikace nesouladu

• Zařazení určité aktivity pod jiný TC

• V některých případech slabá vazba na DoP

• odlišné vnímání určitého problému (např. výzkumná 
infrastruktura, služby zaměstnanosti)

• odlišné zaměření podpory (např. cestovní ruch)

• odlišný kontext řešení problémů (např. oblasti postižené 
chudobou a diskriminací v OP PPR)

Problematické/nejasné intervence z 
pohledu EK

Na základ ě neformálního dialogu s EK k DoP a obdržených 
připomínek EK v říjnu a prosinci 2013:
• Podpora nadaných dětí (žáků, studentů)
• Nová VaV infrastruktura
• Podpora velkých podniků
• Cestovní ruch
• Financování nákupu, výstavby a rekonstrukce budov úřadů práce (a další 

obdobné investice)
• Další vzdělávání
• Systémové projekty ve vzdělávání
• Vnitrozemská vodní doprava
• Silnice II. a III. tříd
• Sociální bydlení
• Zdravotní služby



24.1.2014

7

Nastavení indikátorové soustavy

• Provedena kontrola logického nastavení indikátorové soustavy ve vazbě na TZ.
• U všech programů zaznamenán pokrok.
• Následně provedeno hodnocení WF a metodického nastavení definic indikátorů 

→ metodicky vhodné indikátory zaneseny do NČI2014+.
• 5. verze NČI2014+ bude rozeslána počátkem února:

- aktualizovány názvy a definice společných indikátorů (EK upozorněna na nesoulady v 
překladech a předložen návrh na sjednocení) – viz aktuální znění společných indikátorů v 
NČI2014+

- doplněny schválené specifické indikátory

• ENVI indikátory – ve spolupráci s SEA hodnotiteli žádáme o zaslání návrhu 
ENVI indikátorů pro relevantní specifické cíle T: 7. února 2014

• Na základě 5. verze NČI2014+ provede ŘO aktualizaci indikátorů (názvy, MJ 
apod.) v programových dokumentech před odesláním na SEA.

Milníky a cíle
Program Indikátor Finan ční ukazatel Klí čový impl. krok

OP PIK Absence hodnot Nevhodný název
Absence hodnot

OP ŽP Absence dělení dle 
kategorií regionu
Absence hodnot
Nevhodný zdroj dat

Absence dělení dle kategorií 
regionu
Absence hodnot
Nevhodný zdroj dat

OP Z Absence dělení dle 
kategorií regionu
Nevhodný zdroj dat

Absence dělení dle kategorií 
regionu
Nevhodný název
Nevhodný zdroj dat

OP D Absence hodnot Absence hodnot

OP TP Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

IROP Absence hodnot Absence hodnot

OP VVV Absence hodnot v PO 3
Nevhodný zdroj dat

Absence hodnot v PO 3
Nevhodný název
Nevhodný zdroj dat

OP PPR - -



24.1.2014

8

Předběžné podmínky
Aktuální stav napl ňování

• Připomínky k naplňování PP v rámci programů byly ŘO 
odeslány v prosinci.

• Aktualizace stavu PP a doladění některých problematických 
oblastí probíhalo pro účely Dohody o partnerství  v 1.pol. 
ledna.

• Verzi bude následně nutné překlopit do programů (případně 
znovu podle aktuálního vývoje aktualizovat a MMR poslat).

• Důraz nejen na tematické (vč. akčních plánů), ale také na 
obecné PP resp. vybraná kritéria

• dle specifik programů připravit naplňování PP resp. kritérií

• spolupracovat s gestory obecných PP 

Předběžné podmínky 
Guidance, nová PP 10.4

• Aktualizovaná verze guidance on EAC – TC 8-11, obecné 1-3 

• zpracování připomínek a komentářů (na MMR do 22.1.),

• aktualizace assessment grids (na MMR do 4.2.).

• Nová PP 10.4 Odborné vzdělávání (již v nařízení)

• nutné verifikovat gesci (MŠMT), příp. spolugestory

• uplatnitelnost zjevná pro OP VVV, další ŘO (IROP, OP 
PPR atd.) by měly uplatnitelnost zvážit

• U rizikových PP je kromě přípravy Akčních plánů vhodné s EK 
předjednat opatření, varianty apod.



24.1.2014

9

Synergie a komplementarity

• Hodnocení programů zasláno ŘO 17.1.

• Kapitoly v programech

• Ne vždy jsou zpracovány podle šablony EK a MMR (stručná 
specifikace synergií a k nim uvedení nástrojů koordinace) .

• Není vhodné uvádět obecné popisy nástrojů – nutno aplikovat 
přímo k identifikovaným synergiím.

• Ne vždy jsou uvedeny klíčové synergie (jak stanovené 
přílohami programů, tak i v rámci Dohody).

• Není vhodné popisovat překryvy; spíše uvést, jak případným 
překryvům, které mohou v rámci implementace vznikat, 
zamezit.

Synergie a komplementarity

• Kapitoly v programech

• Absence popisu a mechanismů u EU a národních programů.

• Prakticky není uvedena provazba na EIB (nutné napsat i když 
není spatřována).

• Přílohy programů (svodně zpracováno do Souhrnu)

• Ne vždy jsou dopracovány konkrétní synergie (věcná 
specifikace a zejména jednotný pohled více ŘO na způsob 
koordinace).

• Důraz na úzké stanovení synergií mezi ŘO – nutná dohoda.

• Reakci na hodnocení, informaci o procesu nastavování synergií 
(věcné rovina, koordinační mechanismy) je nezbytné na MMR 
zaslat do 31.1., včetně Dohod a Memorand apod.



24.1.2014

10

Synergie a komplementarity

• Přetrvávající dílčí překryvy – např. nedořešené hranice mezi OP 
PPR a OP VVV (vzdělávání), OP PPR a OP Z (sociální 
začleňování), OP PIK, PRV a OP R (podnikání).

• Dílčí překryvy (např. regionální školství, odborné vzdělávání) jsou 
postupně odstraňovány (zároveň dochází k uzavírání dohod, 
Memorand apod.).

• V PD zůstávají texty, které implikují možné překryvy či 
nezohledňují aktuální stav a dohody (např. energetické úspory v 
budovách – IROP a OP ŽP). 

• U komplementarit či intervencí obdobného charakteru je nutné 
specifikovat detail a jasné rozhraní do textu programu (např. 
alternativní zdroje energie – upřesnění v OP ŽP). 

Další postup v rámci neformálního 
dialogu s EK 



24.1.2014

11

Další postup v rámci neformálního 
dialogu

• Z jednání 28. - 30.1. 2014 bude pořízen zápis – součástí zápisu 
budou reakce ŘO na připomínky EK – zápis bude zaslán EK ke 
schválení.

• Další jednání neformálního dialogu budou plně v gesci jednotlivých 
programů - je proto nutné připravit záměr a strategii dalšího postupu.

• Při plánování jednání také zohlednit výsledky neformálního dialogu 
ostatních programů a termíny jednání ostatních ŘO.

• O každém jednání informovat zástupce MMR-NOK, MF a GS, v 
relevantních případech zástupce vybraných programů. 

• Komunikace s EK bude probíhat napřímo vždy s MMR-NOK v cc.

• Harmonogram neformálních jednání bude dostupný na webu s-f.cz

• Termín předložení programů vládě ke schválení v návaznosti na 
usnesení vlády č. 809/2013 je do 31. března 2014.   

Různé



24.1.2014

12

COESIF

1. jednání 15. ledna 2014 

• DA první - Code of conduct, další únor

• IA ve skupinách:

• Model OP cíl IRZ a cíl EÚS – pro schválení OP je nutné mít 
schválen tento IA, česká verze zaslána na ŘO 

• Metoda stanovení příspěvku z ESI fondů k plnění cílů v oblasti
změny klimatu, nastavení milníků a cílů v rámci výkonnostní rezervy
a nomenklatura kategorií intervencí – lingvistické verze tento/ příští 
týden

• Termíny a podmínky elektronické výměny dat mezi EK a ČS přes
SFC2014 a nomenklatura kategorií intervencí v rámci cíle EÚS –
lingvistické verze do konce ledna 2014.

Termíny jednání: 30.1., 12.2., 19.2. (rezerva), 12.3., … 

Příprava JMP

• Balíček MP k oblastem monitorování, publicity, veřejného zadávání, 
přípravě řídící dokumentace – UV 44/2014

• MP revize – vypořádání meziresortního připomínkového řízení

• Technická aktualizace metodik – únor

• Věcná aktualizace MP přípravy PD – únor

Další jednání MEPS – 17.2.2014



24.1.2014

13

MS 2014+

• ŘV projektu MS2014+ na jednání 18.12.2013 schválil zrealizované 
aktivity Etapy I projektu AplikaceMS2014+, a schválil návrh 
na pozastavení přístupu uživatelů/ŘO do produkčního prostředí 
/ostrého provozu aplikace do doby uzavření Dohody o partnerství 
mezi Českou republikou a Evropskou komisí a následném naplnění 
klíčových číselníků Aplikace. 

• Tato informace byla umístěna na příslušné webové portály např. 
http://www.mssf.cz/ , písemně byli informováni zástupci ŘO a 
zároveň zazněla dne 22.1.2014 na PSMS

Děkujeme za pozornost.

www.mmr.cz

www.strukturalni-fondy.cz


